
GU/S S178
13/09/2013
307569-2013-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo agli
appalti aggiudicati - Procedura ristretta accelerata

1/4

13/09/2013 S178
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo agli
appalti aggiudicati - Procedura ristretta accelerata

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:307569-2013:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Vari servizi di ingegneria
2013/S 178-307569

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Ministero dell'Interno – Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile – Direzione
Centrale per le Risorse Logistiche e Strumentali – Area VI Macchinari e Materiali
Via Palermo 101
00184 Roma
ITALIA
Telefono:  +39 0646529195
Posta elettronica: ril.macchinarimateriali@cert.vigilfuoco.it
Fax:  +39 0646539962
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.vigilfuoco.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale

I.3) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche
Altro: Acquisto e gestione autoveicoli e materiali per il C.N.VV.F.

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Servizio di verifica di apparecchiature di sollevamento installate su 62 Autoscale e 37 Autogru del C.N.VV.F.
con oltre 20 anni di esercizio, in ottemperanza al decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali D.M.
11.04.2011 punto 2 C) – Lotto 1 CIG 49402821AD – Lotto 2 CIG 4940297E0A

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Categoria di servizi n. 27: Altri servizi
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Italia (Sedi
centrali dei Comandi Provinciali VV.F.).
Codice NUTS 

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:307569-2013:TEXT:IT:HTML
mailto:ril.macchinarimateriali@cert.vigilfuoco.it
www.vigilfuoco.it


GU/S S178
13/09/2013
307569-2013-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo agli
appalti aggiudicati - Procedura ristretta accelerata

2/4

13/09/2013 S178
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo agli
appalti aggiudicati - Procedura ristretta accelerata

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/4

Servizio di verifica di apparecchiature di sollevamento installate su 62 Autoscale e 37 Autogru del C.N.VV.F.
con oltre 20 anni di esercizio, in ottemperanza al decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali D.M.
11.04.2011 punto 2 C) – Lotto 1 CIG 49402821AD – Lotto 2 CIG 4940297E0A

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
71330000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 102 434,46 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Ristretta accelerata

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Prezzo unitario. Ponderazione 60
2. Numero siti ove effettuare verifiche. Ponderazione 35
3. Qualita relazione verifica. Ponderazione 5

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2013/S 38-060239 del 22.2.2013

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Lotto n.: 1 - Denominazione: Servizio di verifica di apparecchiature di sollevamento installate su 62 Autoscale del
C.N.VV.F. con oltre 20 anni di esercizio, in ottemperanza al decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali D.M.
11.04.2011 punto 2 C) – Lotto 1 CIG 49402821AD
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

25.6.2013

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 8

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Eos s.r.l.
Via Appia Nuova n. 868
00178 Roma
ITALIA

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:60239-2013:TEXT:IT:HTML


GU/S S178
13/09/2013
307569-2013-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo agli
appalti aggiudicati - Procedura ristretta accelerata

3/4

13/09/2013 S178
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo agli
appalti aggiudicati - Procedura ristretta accelerata

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/4

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 170 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 61 357,06 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 2 - Denominazione: Servizio di verifica di apparecchiature di sollevamento installate su 37 Autogru del C.N.VV.F.
con oltre 20 anni di esercizio, in ottemperanza al decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali D.M. 11.04.2011
punto 2 C) – Lotto 2 CIG 4940297E0A
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

25.6.2013

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 8

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
6 Conforme.Net s.r.l.
Via Emilia Levante n. 233
48014 Castel Bolognese RA
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 120 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 41 077,40 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
L'Amministrazione, sulla base della disponibilità di bilancio e delle future esigenze per raggiungimento del limite
ventennale di esercizio, si riserva la facoltà, nei prossimi 3 anni, di commissionare alle ditte aggiudicatarie, con
appositi atti ai sensi dell'art. 57 comma 3 lettera b) del d. lgs. 163/2006 (per complementarità), l'esecuzione
dei servizi di verifica delle apparecchiature di sollevamento installate su autoscale e autogru al prezzo unitario
netto di aggiudicazione, salvo eventuale aggiornamento Istat, fino al completamento del limite di gara per il
lotto 1: (85 + 15 %) pari a 98 unità complessive e per il lotto 2: (60 + 15 %) pari a 69 unità complessive, con le
medesime condizioni dei rispettivi contratti.

VI.3) Procedure di ricorso



GU/S S178
13/09/2013
307569-2013-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo agli
appalti aggiudicati - Procedura ristretta accelerata

4/4

13/09/2013 S178
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo agli
appalti aggiudicati - Procedura ristretta accelerata

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4/4

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
3.9.2013


